
                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01-2018 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONVOCAÇÃO Nº 03

Scarlett Angelotti, Secretária Adjunta de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista  o resultado final  do processo seletivo simplificado para as funções de
Professor I e Professor II, conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da lei
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE: 
CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados: 

PROFESSOR I 

Class. Nome RG

451 PATRÍCIA DA SILVA 299324072
452 RENATA MARIA DA SILVA MONTEIRO 296071158
453 RAIMUNDA BESERRA GOMES 49627829-0
454 KELLY SILVA SAMPAIO 306771688
455 ADRIANA SILVA DE ALMEIDA 3375754594
456 ANDREIA PEREIRA DE SOUZA 307424133
457 LILIAN SILVA DO NASCIMENTO 435963892
458 LIESSI ALMEIDA ARAÚJO 50482523-9
459 JANAIR DE JESUS LISBOA 44654705/3
460 FRANCISCA BORGES VOLPE 404774167
461 JOSEANE REIS MACHADO PEREIRA 294836949
462 ERIVANDA ALVES LINS 564436641
463 JANAINA APARECIDA LOURENÇÃO MANZI TEIXEIRA 29.756.333-6
464 DANIELE CARLA DA SILVA 438521468
465 BRUNA CAROLINE DOS SANTOS GIMENEZ 416422093
466 GECILVANA DA SILVA LIRA MARIANO 423040327
467 MARINES BERNARDINO DA SILVA 361070652
468 CECILIA DINIZ GONÇALVES 41847612-3

469 DAISY MOURA DA SILVA 449788258
470 PRISCILA FRIVOLI FRANCISCO MARQUES 474459214
471 JÉSSICA VIVIANE DA SILVA 485436875
472 MARINA BAZANI SENTOMA 42859687-3
473 KARINA NAZARIO DE LIMA 553138467
474 SIMONE JOÃO ALVES 25249167-1

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

475 VALDIR DONIDA 8.041.505-2
476 EUNICE APARECIDA FERNANDES DA SILVA 167826827
477 MARIA DE JESUS BISPO SILVA 186113006
478 CLAUDIA EUZEBIO OLIVEIRA 17.472.013-0
479 ROSE ELAINE DE ANDRADE 16683997-8
480 KEDINA MARIA DE BRITO 208753424
481 EDIVALDA LUCAS CAMPOS 195052031
482 TEREZA PEREIRA DA CRUZ 21769470-6
483 MICHELINE MARIA DA SILVA 63.034.593-4
484 EDVANIA ROSA DE SOUSA 20477184-5
485 CLAUDIA DE SOUZA SANTOS MONTEIRO 250575279
486 TÂNIA MARIA DE ARAÚJO CUNHA 383328652
487 MARCIA REGINA LUCIANO DA SILVA 25.161.521-2
488 MARÍA DE FÁTIMA BATISTA COSTA 255467060
489 JANAINA GALDINO DA SILVA GOMES 25057317-9
490 JEFFERSON GONÇALVES DA SILVA 257495563
491 ELISÂNGELA APARECIDA MAI 275032449
492 FLÁVIA REGINA DE JESUS SÁ 328840634
493 EDSON LUIZ AVELINO 29.212.903-8
494 LILIAN FERREIRA DA SILVA CUSTÓDIO 30518362-x
495 MARIA LUCIVÂNIA DA SILVA 300427219
496 ANDRESA DE MAGALHAES SILVA 25814147-5
497 DIRCE DE FREITAS ABREU 28541104-4
498 CRISTINA EVANGELISTA DE OLIVEIRA MORAES 324785719
499 LUCINEIA DE JESUS PEREIRA RODRIGUES 556375889
500 KARIN SANTA DE JESUS SABINO LONGO 329665200
501 MARIA HELENA SOUSA SILVA 336056278
502 ALEXANDRA PECHTOLL FERREIRA 33041757-5
503 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA FERREIRA SENA 56957432-8
504 TATIANE DA CONCEIÇÃO GOMES ARAUJO 30914291-X

505 JAQUELINE BARRETO DE MENEZES GONCALVES 32888214-8
506 RITA DE CASSIA ASSIS BRANDÃO SILVA 41940350-4
507 LUIZA FUJISAWA AQUINO 35090346-3
508 ROMUALDO PEDRO ROBERTO ROCHA MARTINELLI 43.190.957-x
509 THAIS DE OLIVEIRA MAUMETTO STEPHANI 35.061.313-8
510 JOSIANE CERVELIN DOS SANTOS 34.117.340-x
511 TALITA GROTTO FERREIRA 444249862
512 LARISSA PAULA JUNIA DA SILVA PEZZOTTI 418639425
513 ROSANA COSTA PARDINHO 420685893

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

514 DÉBORA DAS GRAÇAS DIAS 419555997
515 CÍNTIA GOMES DOS SANTOS 40267967-2
516 JOELMA DAMIANA SANTOS SOUZA 444456375
517 GISELE JOELMA DA SILVA DONATONE 42.677.808-X
518 DÉBORA MARQUES DE AZEVEDO SILVA 400395915
519 ANDERSON BONFIM GOMES 54312388-1
520 JOYCE CARDOSO PAVANI 441841454
521 ERICA GATTI KOGA 431884572
522 NATACHA TALITA DA SILVA RANGEL DE OLIVEIRA 340478925
523 ISIANE FELIZARDO FEITOSA 447722566
524 THABATA REGINA DE SOUZA 446881934
525 PRISCILLA ALVES DE ARAUJO 462438909
526 STEPHANIE SILVA DE SOUSA ALVES 472585770
527 VANESSA MORENO MOURA BRILHANTE 48092708x
528 TALITA FRANÇA DE SOUZA MARTINS 431353827
529 ALESSANDRA DE MELLO GARCIA 423235655
530 INGRID MARCELINO SERAFIM 462328521
531 TALITA ALVES SANTOS 372398285
532 DANIELA SOARES RIBEIRO 564801690
533 BRUNA ALMEIDA SANTOS 395705903
534 IGOR ALVES DE ARAÚJO BRAGANÇA 39997087
535 LANI BATISTA ROCHA CASTEGLIONI 124877552
536 VILMA REGINA DE MODESTI VIEIRA 16.229.693-9
537 LUZINETE LAURINDA DE OLIVEIRA ASSIS 14.486.136-7
538 LUZIA DA SILVA LEONARDO 18082231-7
539 ISABEL TAVARES DE OLIVEIRA TITO 19.673.385-6
540 EDILENE SOARES COUTINHO SANTIAGO 18584801-1

541 JACILDA BARBOSA MOURA 197794130
542 DENISE DE SÁ DOS SANTOS GOMES 228066141
543 MIRIAM DOS SANTOS TORRES 221377724
544 ADRIANA VALÉRIA DOS SANTOS 22.194.939-2
545 SANDRA NASCIMENTO DOS SANTOS PIRES 227015125
546 JUCINEIDE PEREIRA DA SILVA BATISTA 25.504.864-6
547 NAZARE SEVERINA ALVES 545283413
548 NEIDE DE OLIVEIRA BATISTA JANUÁRIO 36284799-x
549 SUELY MARIA DA SILVA 355240257
550 LUCIANA APARECIDA DA SILVA GOMES 23394544-1
551 DEJANIRA DE JESUS SILVA 264752594
552 SOLANGE GOMES SANTOS NETO 27627319

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

553 DANIELA AMORIM GOMES 27670573-7
554 EDINEIA DE AZEVEDO DIAS DE AGUIAR 355793246
555 MARILENE RODRIGUES DA SILVA 331572734
556 JANETE MONTEIRO ALVES 280535466
557 ROSANA MASTRONARDI 29.007.444-7
558 ERICA QUEVEDO DE SOUZA 25.842.579-9
559 SAMILA BICALHO SILVA FRANCK 30185017-3
560 MONICA BISPO DOS SANTOS 299319131
561 ADRIANA FIRMINO DE BRITO SILVA 304828476
562 DEBORA DANIELLE SANTIAGO FERREIRA 324217663
563 DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA EVANGELISTA 300110819
564 MARIA DE SANTANA SILVA 349590503
565 VIVIANE CRISTINA MOTA 332656263
566 FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA 337776854
567 ROXANA SOUZA PEREIRA DA SILVA 309859347
568 POLLYANNA FABRICIA LIMA ROCHA DE CARVALHO. 39214166-8
569 GREICE LAINE ESTEVAM CARI 41889707-4
570 RAQUEL GOMES ABREU 272921609
571 ANGELICA PORTO 42678134x
572 JULIANA DE SOUZA ROSEGHINI 455752953
573 ANA PAULA ALVES DA SILVA 417927563
574 JULIANA APARECIDA SANCHES SELLANES 339773716
575 GILMARA SILVA DO NASCIMENTO MATOS 405223754
576 DANIELLY VIVIANE BARBOSA ALVES 403076626

577 FERNANDA SANTANA DE RESENDE TEIXEIRA 422801677
578 MARIA VANUZA PEREIRA DA SILVA 570082973
579 RENATA NUNES FEITOSA 45183445-8
580 LUCIANA BERGAMIN 46050190-2
581 BRUNA DE OLIVEIRA CRUZ 451866861
582 AINATA KESSY ROSSETTO AIRES 476941660
583 HELLEN COSTA REIS 47454042-x
584 SOLANGE ROSA DOS SANTOS 482076914
585 THAIS SEMEÃO GUERRA 395215110
586 DANYELLA PEREIRA DA SILVA 432521677
587 ANA CARLA SANTOS SOUZA 424239607
588 CAMILE MARINHO DOS SANTOS 415717802
589 TATIANE ALMEIDA NEVES 438913620
590 ANA GABRIELA SANCHES DE CARVALHO 430364210
591 GILMARA GARCIA SOUSA AMARAL 327928797

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

592 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO GONÇALVES 28809878 – X
593 HILDA DOS SANTOS RODRIGUES KONNO 12339465X
594 NOEMI DE OLIVEIRA LOPES 208017331
595 RITA SIMONE DOS REIS 19396238-x
596 JUREMA APARECIDA SERAFIM DA SILVA 234747821
597 MARIA JOSÉ DE JESUS BRITO RAMOS 29265775-4
598 KATIA ALMEIDA SANTOS 291445792
599 FABIA CRISTINA SOARES DA SILVA 219329758
600 IDICEIA DA SILVA SIQUEIRA 32792861X

CARGO QTD VAGAS QTD CONVOCADOS

Professor I 72 150

1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  no  Centro  de  Formação  de
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação - Prédio Redondo), 3º andar, situado
na Rua Rio Branco, 183 - Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de
agendamento do exame médico e de entrega de documentos, munidos dos documentos
abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze) minutos
de antecedência: 
a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos para
o exercício do cargo; e 
b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo, função
ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho (inclusive H.T.P.C.), para
comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público, inclusive com a
informação do tipo de vínculo empregatício. 
c. Documento de Identificação com foto; 
d. Certidão de nascimento e/ou casamento; 

2. Cronograma de convocação: 
CRONOGRAMA

Professor I Dia Horário

Classificação 451 a 475 28/03/2019 9 horas

Classificação 476 a 500 28/03/2019 13 horas

Classificação 501 a 525 28/03/2019 16 horas

Classificação 526 a 550 29/03/2019 9 horas

Classificação 551 a 575 29/03/2019 13 horas

Classificação 576 a 600 29/03/2019 16 horas

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
                

3. O exercício dar-se-á em 09 de abril de 2019, não havendo prorrogação do exercício
sob qualquer pretexto. 
4.  A  convocação  em  número  superior  às  vagas  oferecidas  ocorre  em  razão  da
possibilidade  de  desistência.  Na hipótese de existirem candidatos  que não  tenham a
oportunidade  de  escolha  de  vagas  pelo  esgotamento  das  mesmas,  o  candidato  não
perderá o direito,  de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado. 
5.  Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador,  não será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto. 
6. Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo. 
7.  A  escolha  de  vagas  se  realizará  no  dia,  horário  e  local  acima  especificados,
obedecendo  rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação
final do processo seletivo simplificado. 
8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador. A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá. 
9.  O  candidato  que  se  apresentar  após  sua  chamada  poderá  escolher  as  vagas
remanescentes,  por  ordem de classificação,  após o último candidato presente para o
horário. 
10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado. 
11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.
12. O não comparecimento no Exame Médico e/ou a não entrega dos documentos nos
dias agendados, implicará na desclassificação do candidato.

Prefeitura do Município de Mauá, 22 de março de 2019. 

SCARLETT ANGELOTTI 
Secretária Adjunta de Educação 

                          
Avenida Rio Branco, 183 - Vila Fausto Morelli - Mauá/SP - Fone: 4544-2133  


